
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 101 del 14-06-2017

OGGETTO:
ADESIONE ALL'ASSOCIAZIONE CIRCUITO REGIONALE CAMPANO - TEATRO
PUBBLICO CAMPANO.

L'anno duemiladiciassette addì quattordici del mese di Giugno con inizio alle ore 11:00 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Vice Sindaco GIORDANO LUIGI che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Assente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



PREMESSO:
che tra gli obiettivi di questa Amministrazione vi è la promozione del territorio e la diffusione  della
cultura in ogni sua forma;
che il Comune di Sala Consilina  ha la piena proprietà e disponibilità del nuovo Teatro Comunale
"Mario Scarpetta” struttura composta da sala teatrale, foyer e annessi;
DATO che dall’inaugurazione del teatro comunale “M. Scarpetta”  si è provveduto al suo utilizzo
per rappresentazioni teatrali di importante spessore;
che, comunque, è volontà di questa Amministrazione sviluppare maggiormente l'attività teatrale -
culturale al Teatro Scarpetta inserendosi nei circuiti teatrali regionali e nazionali;
PRESO ATTO che dal 1983 opera, su tutto il territorio regionale, l'Associazione “Circuito Teatrale
Regionale Campano - Teatro Pubblico Campano", con funzioni di programmazione, organizzazione
e promozione di stagioni di prosa qualificate, al fine di garantire la massima diffusione della cultura
e dell'arte teatrale nei maggiori teatri di diverse città della Regione Campania;
CHE, ad oggi, detta Associazione, in seguito ad un elaborato e complesso lavoro di relazione con
Enti Locali e con le diverse platee territoriali, ha perseguito risultati eccellenti nella partecipazione
di Enti associati, tra Regione, Province e Comuni, nella produzione di spettacoli ed iniziative
teatrali, nella sperimentazione di nuove metodologie didattiche nelle scuole di ogni ordine e grado,
con particolare riferimento alle attività di ricerche di nuovi mezzi espressivi teatrali, nonché nella
programmazione e realizzazione di attività di orientamento per la formazione professionale degli
operatori teatrali, in particolar modo peri giovani;
CHE il Circuito Teatrale Regionale Campano - Teatro Pubblico Campano è, quindi, un circuito
teatrale regionale, costituito dalla Regione, da Enti, Locali ed organismi teatrali. e culturali associati
per promuovere nella Regione Campania le condizioni per lo sviluppo della cultura e dell'arte
teatrale, in tutte le forme, operando di concerto con coloro i quali considerano le attività teatrali un
bene di rilevante interesse culturale e sociale;
CHE in particolare  tra le attività svolte dall’Associazione di che trattasi vi è quella di:
• agevolare e sostenere l'attività di produzione teatrale nella Regione Campania;
• programmare le attività di distribuzione di spettacoli e di iniziative teatrali di concerto con gli Enti
Locali;
• assicurare la diffusione degli spettacoli prodotti in Campania;
• incentivare e sostenere e fare sperimentazione anche di nuove metodologie didattiche in ogni
ordine di scuola, con particolare riferimento  alle attività di ricerca di nuovi mezzi espressivi
teatrali;
• promuovere scuole teatrali, laboratori, iniziative di studio ed editoriali, convegni, festival,
seminari, tutte le attività che contribuiscano ad una maggiore conoscenza dell'arte teatrale;
• programmare e realizzare attività di orientamento finalizzate alla formazione professionale degli
operatori teatrali, con particolare riferimento al mondo giovanile;
CONSIDERATO
che tanti sono gli Enti Locali campani che hanno aderito al Circuito Teatrale Regionale Campano -
Teatro Pubblico Campano allo scopo di svolgere in maniera coordinata, finzioni e servizi nel campo
della diffusione e dello sviluppo della cultura teatrale;
che l'adesione alla suddetta Associazione non comporta alcun onere finanziario per il Comune a
meno che l'Ente non decida di realizzare una programmazione teatrale sul territorio tramite Teatro
Pubblico Campano nel qual caso l'Amministrazione produrrà ulteriore atto in cui saranno definiti, in
maniera puntuale, attività e costi;
RITENUTO, alla luce di quanto esposto, culturalmente valido aderire all’Associazione  “Circuito
Teatrale Regionale Campano - Teatro Pubblico Campano”;

P R O P O N E



1.di aderire, per tutte le motivazioni di cui in premessa, all'Associazione “Circuito Teatrale
Regionale Campano - Teatro Pubblico Campano”, con sede in Napoli presso il Centro Direzionale -
Isola F. 11;
2. di approvare lo Statuto dell'Associazione "Circuito Teatrale Regionale Campano - Teatro
Pubblico Campano";
3.di dare atto che l'adesione non comporta alcuna spesa per il Comune di Sala Consilina
4.di dare atto che l'adesione è motivata dalla necessità di svolgere, d'intesa con altri Comuni della
Campania e con la Provincia di Salerno, già associati al Circuito Teatrale Regionale Campano -
Teatro Pubblico Campano, in maniera coordinata funzioni e servizi nel campo della promozione e
dello sviluppo della cultura teatrale in Campania;
5. di delegare il Sindaco a nominare il rappresentante del Comune di Sala Consilina in seno
all'Assemblea dei Soci;
6.di trasmettere copia del presente atto al Dirigente f.f. dell'Area Affari Generali  per il prosieguo
degli adempimenti ed al Presidente della predetta Associazione "Circuito Teatrale Regionale
Campano - Teatro Pubblico Campano" per formalizzare l’adesione di questo Ente;
7.di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma
4- del D.Lgs. n.267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente Dirigente
di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
Rilevato che il presente atto non comporta impegni di spesa né diminuzione di entrata e che,
pertanto, non necessita del parere di regolarità contabile;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni di cui
alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n.267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 07-06-2017 IL DIRIGENTE ELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to GIORDANO LUIGI

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 19-06-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 19-06-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 19-06-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


